2022年 10月

各位

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社

厚生労働省委託調査

「地域における高齢者リハビリテーションの推進に係る調査検証事業」に関する

調査協力のお願いについて（御依頼）

拝啓  ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、弊社では、厚生労働省より委託を受け「地域における高齢者リハビリテーションの推進

に係る調査検証事業」を実施しております。本事業では、通所リハビリテーション、訪問リハビ

リテーション、および理学療法士等が行う訪問看護のサービス提供・役割等の実態、特徴等の把

握を目的とし、Web アンケートを実施することとなりました。無作為抽出により対象事業所を選

定したうえで、９月末に調査の案内を送付させていただきました。

つきましては、対象事業所の方でまだ未回答の方には、ご多用の中恐れ入りますが正確な実態

把握に向けてご回答にご協力いただきたく、お願い申し上げます。

なお、すでに回答をいただいた方につきましては、調査へのご協力、御礼申し上げます。

敬具

記

【調査名】
地域における高齢者リハビリテーションの推進に係る調査

【対 象】
通所リハビリテーション事業所 1,000 事業所（無作為抽出）
訪問リハビリテーション事業所 1,000 事業所（無作為抽出）
訪問看護ステーション
※理学療法士等による訪問看護を提供している事業所 1,500 事業所（無作為抽出）

【調査形式】
 Web アンケート（事業所票・利用者票）
 ※対象事業所には 9 月 30 日に回答 URL を記載した調査案内を郵送済み

（調査案内が届いていない事業所の方は回答不要です）
【回答期限】
 令和４年 10 月 21 日（金）

■ 調査に関するお問合せ先 （調査事務局） ■
〒105-8501 東京都港区虎ノ門 5-11-2 オランダヒルズ森タワー

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング株式会社  伊與田、岩室、星芝
メール：reha@murc.jp   電話：052-307-0786

mailto:reha@murc.jp

	厚生労働省委託調査 「地域における高齢者リハビリテーションの推進に係る調査検証事業」に関する 調査協力のお願いについて（御依頼）